[image: image1.jpg]

[image: image5.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 942
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Moradores do Parque Santa Inês procuraram este Vereador para relatar as más condições e a falta de manutenção do campo de futebol society localizado na Rua Francisco Martins Filho, esquina com a Rua Mirabeau Camargo Pacheco.

Segundo os relatos, o espaço apresenta grades danificadas e um relógio de energia aberto, o que representa risco de acidentes, especialmente para as crianças que utilizam a local para lazer e prática esportiva.

Além de comprometer a segurança, a falta de manutenção prejudica o aproveitamento do espaço público pela comunidade, que tem no campo uma importante área de convivência e integração social.

Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado à Secretária de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, CLARITA CRISTINA BALESTRIN, a necessidade de realizar a manutenção completa do campo de futebol society, com reparo das grades, revisão da instalação elétrica e demais melhorias necessárias, garantindo assim segurança, preservação e melhores condições de uso para os moradores do bairro, informando, ainda, a previsão de início das obras.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de outubro de 2025.

Vereador Autor WELINTON JAPA

MDB

WRS/dvm

[Parte integrante do Requerimento nº 942/2025]

	[image: image6.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

	[image: image2.jpg]

	[image: image3.jpg]

	[image: image4.jpg]VBRI
SACOARTAY

M

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br